



Consultas - Emissão de comprovantes

G3332608100981211
26/05/2025 08:25:1626/05/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:24:45
587505875 SEGUNDA VIA 0001COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CENTRO E P PRINCIPE

AGENCIA: 5875-0 CONTA: 26.652-3

=====

DATA DA TRANSFERENCIA 26/05/2025

NR. DOCUMENTO 552.818.000.055.655

VALOR TOTAL 2.410,30

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: DISTRIPORT COMERCIO LTDA

AGENCIA: 2818-5 CONTA: 55.655-6

NR. DOCUMENTO 555.875.000.026.652

=====

NR.AUTENTICACAO D.0FB.20D.96E.03A.9E1

Transação efetuada com sucesso por: J7559967 JOSE WILLIAM DA SILVA.

RECEBEMOS DE DISTRIPT COMERCIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.137 SÉRIE: 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 DISTRIPORT DISTRIBUIDORA	DISTRIPORT COMERCIO LTDA RUA JOÃO GOMES CARDOSO, 1916, ELDORADO CONTAGEM - MG - CEP 32315-030 TELEFONE: 31995332604 EMAIL: DISTRIPORTT@GMAIL.COM	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1 Nº 000.001.137 SÉRIE 001 PÁGINA 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3125 0523 2721 7400 0109 5500 1000 0011 3718 9229 5199 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em operação com mercadoria sujeita ao reg			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256653780306 15/05/2025 09:55:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0026270800030		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 23.272.174/0001-09

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE		16.840.803/0001-94	15/05/2025
ENDEREÇO AVENIDA DOUTOR ANTONIO CHAGAS DINIZ, 107		BAIRRO/DISTRITO CIDADE INDUSTRIAL	CEP 32210-160
MUNICÍPIO CONTAGEM	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		HORA ENTRADA/SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	
		0,00		0,00	0,00	0,00	2.410,30	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DO PIS	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.410,30	
VR. APROXIMADO DOS IMPOSTOS, FONTE: IBPT								
Totais: 907,87 (37,67%) Tributos Federais: 474,03 (19,67%) Tributos Estaduais: 433,83 (18,00%) Tributos Municipais: 0,00 (0,00%) Chave: 8AFAC7								

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS		PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL		0-Contratação Remetente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
				0,000	0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	V.UNITÁRIO	V.DISC	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ. IPI
2012730557301	ROLO DE FITA DUPLA FACE	39261000	0500	5.405	FD	10,000	11,90	0,00	119,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008307103408	ROLO DE DUREX TRANSPARENTE	39261000	0500	5.405	FD	5,000	10,90	0,00	54,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2050764454401	ROLO FITA DE CETIM FINA	39261000	0500	5.405	FD	2,000	17,90	0,00	35,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2037612007408	CAIXA DE CANETA PERMANENTE PRETA	39261000	0500	5.405	FD	1,000	49,90	0,00	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2061590538005	CAIXA DE CANETA PERMANENTE AZUL	39261000	0500	5.405	FD	1,000	49,90	0,00	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017014528206	PCT PAPEL SEDA CORES VARIADAS	39232190	0500	5.405	UN	6,000	59,90	0,00	359,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2078487599445	CAIXA DE GRAMPO	39232190	0500	5.405	UN	1,000	11,50	0,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2056175646640	PEN DRIVE	39233090	0500	5.405	UN	3,000	89,00	0,00	267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018241898308	ROLO DE FITINHO	39261000	0500	5.405	FD	3,000	5,40	0,00	16,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2083883152002	ROLO DE BARBANTE	39232190	0500	5.405	UN	5,000	10,50	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2094582426608	PCT PAPEL COLORSET	39261000	0500	5.405	UN	7,000	28,90	0,00	202,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010940314400	PCT PAPEL CAMURÇA	39261000	0500	5.405	UN	5,000	49,90	0,00	249,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2028607016505	PCT PAPEL LAMINADO	39232190	0500	5.405	UN	6,000	114,90	0,00	689,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2038621552903	PAPEL CREPOM	39261000	0500	5.405	FD	6,000	25,90	0,00	155,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202841740228	PCT EVA LISO	39232190	0500	5.405	UN	2,000	49,90	0,00	99,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

Atesto que o serviço foi
prestado e o material foi
fornecido em 05/05/25
Nome: [Assinatura] CPF: 113.880.856-06
[Assinatura] CPF: 118.543.036-94



DISTRIPORT

D I S T R I B U I D O R A

DATA: 08/05/2025

CLIENTE: CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE

CNPJ: 16.840.803/0001-94

ENDEREÇO: AV. ANTONIO CHAGAS DINIZ 107/CIDADE INDUSTRIAL-CONTAGEM/MG

QNT	PRODUTOS	V. UNIT	TOTAL
10	ROLOS DE FITA DUPLA FACE FINA	R\$ 11,90	R\$ 119,00
5	ROLOS DUREX LARGO	R\$ 10,90	R\$ 54,50
2	ROLOS DE FITA DE CETIM (ROSA E AZUL) 7MM	R\$ 17,90	R\$ 35,80
1	CAIXA DE CANETA PERMANETE PRETA C/12	R\$ 49,90	R\$ 49,90
1	CAIXA DE CANETA PERMANETE AZUL C/12	R\$ 49,90	R\$ 49,90
6	PACOTES DE PAPEL SEDA C/100(AZUL,VERMELHO,AMARELO,LARANJA,VERDE E BRANCO)	R\$ 59,90	R\$ 359,40
1	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEDOR	R\$ 11,50	R\$ 11,50
3	PEN DRIVE	R\$ 89,00	R\$ 267,00
3	ROLOS DE FITILHO 50 METROS (AZUL,VERMELHO E ROSA)	R\$ 5,40	R\$ 16,20
5	ROLOS DE BARBANTE	R\$ 10,50	R\$ 52,50
7	PACOTES DE PAPEL COLOR SET (AZUL,VERMELHO,ROSA,AMARELO,LARANJA,VER E BRANCO)	R\$ 28,90	R\$ 202,30
5	PACOTES DE PAPEL CAMURÇA (AZUL,AMARELO,VERMELHO,LARANJA E VERDE)	R\$ 49,90	R\$ 249,50
6	PCT PAPEL LAMINADO (AZUL,VERMELHO,AMARELO,VERDE, LARANJA,PRATA)	R\$ 114,90	R\$ 689,40
6	PAPEL CREPOM (AMARELO,VERMELHO,AZUL,VERDE ESCURO,LARANJA)	R\$ 25,90	R\$ 155,40
2	PCT DE EVA (MARROM,VERDE)	R\$ 49,00	R\$ 98,00
			R\$ 2.410,30

Orçamento valido por 10 dias

23.272.174/0001-09

Inscrição Estadual: 0026270800030

DISTRIPORT COMÉRCIO LTDA

Rua João Gomes Cardoso, nº 1916

B. Eldorado - CEP 32315-030

CONTAGEM - MG

Gracina S



DATA: 08/05/2025

CLIENTE: CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE

CNPJ: 16.840.803/0001-94

ENDEREÇO: AV. ANTONIO CHAGAS DINIZ 107/CIDADE INDUSTRIAL-CONTAGEM/MG

QNT	PRODUTOS	V. UNIT		TOTAL
10	ROLOS DE FITA DUPLA FACE FINA	R\$	15,00	R\$ 150,00
5	ROLOS DUREX LARGO	R\$	14,00	R\$ 70,00
2	ROLOS DE FITA DE CETIM (ROSA E AZUL) 7MM	R\$	22,00	R\$ 44,00
1	CAIXA DE CANETA PERMANETE PRETA C/12	R\$	56,00	R\$ 56,00
1	CAIXA DE CANETA PERMANETE AZUL C/12	R\$	56,00	R\$ 56,00
6	PACOTES DE PAPEL SEDA C/100(AZUL,VERMELHO,AMARELO,LARANJA,VERDE E BRANCO)	R\$	70,00	R\$ 420,00
1	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPADOR	R\$	15,00	R\$ 15,00
3	PEN DRIVE	R\$	95,00	R\$ 285,00
3	ROLOS DE FITILHO 50 METROS (AZUL,VERMELHO E ROSA)	R\$	8,00	R\$ 24,00
5	ROLOS DE BARBANTE	R\$	15,00	R\$ 75,00
7	PACOTES DE PAPEL COLOR SET (AZUL,VERMELHO,ROSA,AMARELO,LARANJA,VER E BRANCO)	R\$	35,00	R\$ 245,00
5	PACOTES DE PAPEL CAMURÇA (AZUL,AMARELO,VERMELHO,LARANJA E VERDE)	R\$	58,00	R\$ 290,00
6	PCT PAPEL LAMINADO (AZUL,VERMELHO,AMARELO,VERDE, LARANJA,PRATA)	R\$	120,00	R\$ 720,00
6	PAPEL CREPOM (AMARELO,VERMELHO,AZUL,VERDE ESCURO,LARANJA)	R\$	32,00	R\$ 192,00
2	PCT DE EVA (MARROM,VERDE)	R\$	60,00	R\$ 120,00
				R\$ -
				R\$ 2.762,00

20.878.257/0001 - 58
 Insc. Est.: 002415600-00
 MUNDO ESCOLAR OSMAR
 PRATES DE CARVALHO SOBRINHO
 03532913666
 R. Nº dos Anjos Ribeiro de Jesus, Nº 877 L. 03
 B. Senhora das Graças - CEP 32004-704
BETIM - MG

FORNECE

Suprimentos em Geral e Manutenção Predial



QNT	PRODUTOS	V. UNIT	TOTAL
10	ROLOS DE FITA DUPLA FACE FINA	R\$ 13,00	R\$ 130,00
5	ROLOS DUREX LARGO	R\$ 12,00	R\$ 60,00
2	ROLOS DE FITA DE CETIM (ROSA E AZUL) 7MM	R\$ 19,00	R\$ 38,00
1	CAIXA DE CANETA PERMANETE PRETA C/12	R\$ 52,00	R\$ 52,00
1	CAIXA DE CANETA PERMANETE AZUL C/12	R\$ 52,00	R\$ 52,00
6	PACOTES DE PAPEL SEDA C/100(AZUL,VERMELHO,AMARELO,LARANJA,VERDE E BRANCO)	R\$ 65,00	R\$ 390,00
1	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPADOR	R\$ 13,00	R\$ 13,00
3	PEN DRIVE	R\$ 92,00	R\$ 276,00
3	ROLOS DE FITILHO 50 METROS (AZUL,VERMELHO E ROSA)	R\$ 7,00	R\$ 21,00
5	ROLOS DE BARBANTE	R\$ 12,00	R\$ 60,00
7	PACOTES DE PAPEL COLOR SET (AZUL,VERMELHO,ROSA,AMARELO,LARANJA,VER E BRANCO)	R\$ 30,00	R\$ 210,00
5	PACOTES DE PAPEL CAMURÇA (AZUL,AMARELO,VERMELHO,LARANJA E VERDE)	R\$ 54,00	R\$ 270,00
6	PCT PAPEL LAMINADO (AZUL,VERMELHO,AMARELO,VERDE, LARANJA,PRATA)	R\$ 118,00	R\$ 708,00
6	PAPEL CREPOM (AMARELO,VERMELHO,AZUL,VERDE ESCURO,LARANJA)	R\$ 28,00	R\$ 168,00
2	PCT DE EVA (MARROM,VERDE)	R\$ 55,00	R\$ 110,00
			R\$ -
			R\$ 2.558,00

DATA: 08/05/2025

CLIENTE: CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE

CNPJ: 16.840.803/0001-94

ENDEREÇO:AV. ANTONIO CHAGAS DINIZ 107/CIDADE
INDUSTRIAL-CONTAGEM/MG

32.908.223/0001-48

Fornece Suprimentos em Geral Ltda.

Rua Fernão Dias, 271, Sala 204
Rosário - CEP 35.930-180
João Monlevade - MG